令和５年５月１６日

保護者の皆様

                               大津市立和邇小学校

                                校長 澤村 幸夫

熱中症予防について（お知らせとお願い）

日中の日差しに暑さを感じる季節になりました。平素は、本校教育活

動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、ここ数日、熱中症が心配される日が増えてきました。今後も気温

の上昇とともに、熱中症のリスクが高まる恐れがあります。ご家庭でも以

下のご協力をお願いいたします。

記

１． 多めの水分を持たせてください。

登校から帰宅までの十分な水分をご家庭でご用意ください。

お子さんに水分の量が足りているかの確認をお願いします。

２． 帽子を持たせてください。

登下校時、休み時間、屋外での活動時に着用します。